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Cas konania:

Prítomní:

K 1) Otvorenie

Zápisnica
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľsh^a v Batizovciach

konaného dňa 07.02.2024

začiatok-17:08hod.

ukončenie - 20:00 hod.

podľa prezenčnej listiny

JUDr. Gabriel Bodnár, starosta obce, otvoril zasadnutie a privítal prítomných. Skonštatoval, že
na^začiatku rokovania je neprítomný 1 poslanec Jaroslav Kuzmík, prítomných je 8 poslancov
a OcZje uznášania schopné.

K 2) Schválenie návrhu programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba
návrhovej komisie

JUDr. Gabriel Bodnár
- predložil návrh programu zasadnutia OcZ, požiadal prítomných o pripomienky k predloženému

návrhu. Zo strany poslancov neboli predložené návrhy na zmenu programu.
Hlasovanie za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J.Kuzmík
OcZ schválilo program zasadnutia OcZ uvedený v pozvánke.

- navrhol zapisovateľku: Mgr. Mária Hudáková
overovateľov zápisnice: Ing. Miroslav Pajerchin, Juraj Balogh
Hlasovanie za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Soltís
proti: O
zdržalsa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J. Kuzmík
OcZ schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

- predložil návrh na voľbu členov návrhovej komisie v zložení: Ing. Peter Hutaík, Ing. František
Lizák
Hlcisovanie za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Soltís
proti: O
zdržalsa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J. Kuzmík
OcZ zvolilo členov návrhovej komisie.

K 3) Prerokovanie žiadosti spolocnosti A&B Design, s. r.o. o dUiodobý prenájom pozemku
vo vlastníctve obce

JUDr. Gabriel Bodnár infomioval, že spoločnosť A&B Design, s.r.o. Batizovce, dňa
2201.2024 domčila na obecný úrad žiadosť odlhodobý prenájom pozemku smožnosťou
odkúpenia. Ide opozemok KN C parc. č. 1542/6, druh pozemku ostatná plocha, ovýmere
13112 m2, v k. ú. Batizovce vo vlastníctve obce.



Starosta obce privítal Aniku Kostolníkovú, konateľku spoločnosti A&B Design s.r.o., a p. Editu
Kostolníkovú a so súhlasom poslancov im udelil slovo.
Anika Kostolníková - stručne predstavila zámer zrealizovania projektu vianočnej dedinky
a výstayby okrasnej záhrady s celoročným využitím. Uviedla, že ich spoločnosť svojou
činnosťou zviditeľňuje obec, majú záujem svoje aktivity ďalej rozširovať, išlo by o väčšiu
investíciu, preto majú záujem o prenájom na 30 - 40 rokov, s možnosťou odkúpenia. Ňakoľko na
pozemku sú umiestnené stavby a cesta, nešlo by o prenájom celého pozemku.
PharmDr. CyrU Nemec - informoval sa, akú predstavu majú o cene, poznamenal, že v prípade
predaja, by pri danej výmere pozemku, išlo o vysokú sumu.
Anika Kostolníková - bližšie konkretizovala cenový návrh, vktorom zohľadnila ponuky
Ministerstva hospodárstva SR dostupné na webovej storánke ministerstva a zároveň doplnila, žeje
to o vzájomnej dohode.

Vladimír Belák - prednosta obecného úradu - poznamenal, že obec môže v takýchto prípadoch
nakladať smajetkom obce iba na základe obchodnej verejnej súťaže, prípadne sposobom
hodným osobitného zreteľa a pod.
Ing. František Lizák -je potrebné to dôkladne zvážiť, podľa územného plánuje tam plánovaná
výstavba bytových domov.
Starosta - v žiadosti nie sú konkretizované podmienky, v našom rozhodovacom procese sme
povinný postupovať v zmysle platných právnych predpisov, celý proces prenájmuje zložitý, nie
je možné na dnešnom zasadnutí konkrétne rozhodnúť. Od 01. 11.2023 je účinná novela zakona
omajetku obcí, prenájom pozemkov je možný iba na 10 rokov. Odpredaj nateraz vylučujem,
yzhľadom ktomu, ze obec má málo pozemkov atiež nie je vysporíadaný majetok napr. pod
komunikáciami. Pri predaji obecného majetku je potrebné zohl'adniť verejnoprospešnosť a pod.
Predaj pozemkov je potrebné citlivo zvažovať, nakoľko v obci v minulosti prebehlo sceľovanie
pozemkov a viac pozemkov obec nebude mať k dispozícii.
VIadimír Belák - prednosta obecného úradu - bolo by potrebné kprocesu rozhodovania
obecného zastupiteľstva predložiť vpísomnej podobe konkrétnejšiu vízíu, napr. štúdiu
uskutočniteľnosti, vizualizáciu, osadenie prvkov a pod., čo najviac informácií, nakoľko ide o
záväzok na dlhé obdobie na veľkej ploche.
AnUía Kostohiíková - požiadala o možnosť vyjadriť sa k prenájmu kultúmeho domu, vyjadrila
nespokojnosť s tým, že musia po podujatí poupratovať a zobrať so sebou vzniknutý odpad.
Starosta - môžeme nastaviť systém prenájmu kultúmeho domu tak, že obec zabezpečí
upratovanie aj vývoz odpadu iným spôsobom, ale cena za prenájom bude výrazne vyššia.
Vladimír Belak - prednosta obecného úradu - podnikajúci subjektje povinný likvidovať odpad
ktory mu vznikol z podnikateľskej činnosti na svoje náklady, ak tam necháte odpad, obec ho
likviduje na náklady obce Ceny za odvoz odpadu neustále rastú azákon neumožňuje obci
dotovať likvidáciu odpadu íyzickým ani právnickým osobám. V zmysle VZN obce Batizovce
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady je
možné, aby si podnikateľský subjekt sám urcil frekvenciu vývozu odpadu, tzv. nevážený
množstvový zber.
Anika Kostohiíková - infonnovala sa o možnosti použiť osvetlenie a reflektory na javisku,
Starosta - dohoda je možná, svetlá máme pre vlastné účely (škola, škôlka, miestne zaujmové
združenia)^nastáva otázka, kto by platil opravu vprípade, ak by sa svetlá pokazili počas~vášho
koncertu. Druhé svetlá sú digitálne riadené, na ich využívanie je potrebná dohoda s naším
pracovníkom.

Edita Kostolníková - uviedla, že v kultómom dome je zima, požiadala, ci by sa mohlo začať
s vykurovaním aspoň o deň skôr ako začína prenájom, prípadne použiť ohrievače vzduchu.
Vladimír Belák - prednosta obecného úradu - začíname vykurovať naplno deň - dva pred
prenájmom (podľa počasia), problém je aj v tom, že teplo rýchlo uniká cez otvorené dvere počas
nosenia vecí dovnútra Boli vykonané niektoré opatrenia, izolovali sa zadné steny na pódiu, je
tam pomocný íukár a fotovoltika.



Starosta - tento problém máme aj my, problém so zimouje pri všetkých podujatiach, budovaje
stará, technicky to nevieme vyriešiť. Kultúmy dom sa priebežne temperuje stále, náklady na
energie sú yeľmi vysoké, pretože obec nemá zastropované ceny energií.
Ľubomír Šoltís - niektoré obce v dôsledku vysokých energií úplne zatvorili kultúme domy.
Ohrievače vzduchu sa už skúšali použiť, neosvedčilo sa to, vytvárala sa vlhkosť. Plánujeme ešíe
ďalšie izolačné úpravy pódia, na ktorom najviac cítiť prúdenie studeného vzduchu.
Starosta obce ukončil rozpravu a navrhol predmetnú žiadosť zobrať na vedomie.
OcZ zobralo na vedomie žiadosť spoločnosti A&B Design, s. r. o. o dlhodobý prenájom pozemku
KN C parc. č. 1542/6, druh pozemku ostataá plocha, o výmere 13 112 m2, v k.ú. Batizovce vo
vlastmcfrve obce. Žiadosťou sa bude obec zaoberať po upresnení podmienok týkajúcich sa
podnikateľského zámeru.

K4) Prerokovanie žiadosti ozaradenie Súkromnej materskej školy Alfa Batizovce
a Školskej jedálne do siete škôl a školsl^ch zariadení SR

JUDr. Gabriel Bodnár, starosta obce privítal Ing. Jána Kaysera, zástupcu spoločnosti Alfa
Preschool a. s. a so súhlasom poslancov mu udelil slovo.
Nakoľko na predchádzajúcom zasadnutí pán Ing. Ján Kayser dostatočne predstavil spoločnosť,
Jq víziu, vzdelávací program, vizualizáciu škôlky, vyzval poslancov na doplnenie prípadných
ďalších otázok.

Ing. Peter Hutník - poznamenal, že nová súkromná materská škola bude zriadená vo Svite,
zaujímal sa, či spoločnosť Alfa Preschool a.s. má o tom vedomosť.
Ing. Ján Kayser - nemáme o tom mformáciu,
Starosta - uviedol, že poslancom bolo zaslané stanovisko Školského úradu VelTcý Slavkov,
ktorý sme požiadali o vyjadrenie k zriadeniu súkromnej materskej školy v obci Batizovce.
Alena Marušáková - prečítala, stanovisko Rady školy pri MŠ Batizovce k zriadeniu súkroinnej
materskej školy, adresované starostovi a poslancom OcZ.
Ľubomír Šoltís - prečítal, stanovisko Pedagogickej rady pri MŠ Batizovce kzriadeniu
súkromnej materskej školy.
V stanoviskách bolo uvedené, že kapacita MŠ Batizovce je postačujúca avbudúcnosti je
plánovanéjej rozšírenie. V regióne je dostatok súkromných MŠ, aj štátne MŠ rozšimjú svoje
kapacity. MS Batizovce je považovaná za škôlku s kvalitným vzdelávaním, dobrými vzťahmi,
zameranú na regionálnu výchovu a zachovávanie tradícií. Schválenie žiadosti Alfa Preschool a. s.
a legislatívne zmeny, ktoré nastávajú od ďalšieho školského roka by mohli ohroziť naplnenie
kapacít MŠ Batizovce. Z hľadiska financovania nieje zrejmé, aké bude financovanie materských
škôl v roku 2025, nakoľko je plánovaná zmena ich financovania a doteraz nie sú vyriešené
otázky kompetencií samosprávy.
Ing. Ján Kayser - reagoval na stanoviská a uviedol, že nechcú vytvárať konkurenciu štátnej
škôlke v obci, ale chcú poskytnúť nové možnosti ľudom v obci a v okolí. Keďže z vyjadrení
vyplýva, že obecná škôlkaje kvalitná, zastáva názor, že zriadenie súkromnej materskej školyju
nijako neohrozí.

Pretože zo strany poslancov neboli žiadne iné otázky, starosta predložil návrh na udelenie
súhlasu spoločnosti Alfa Preschool a.s., so zarademm Súkromnej materskej školy Alfa
Batizovce a Skolskej jedálne do síete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky.
Hlasovanie za návrh:
za:0

proti: 8 - J. Balogh, S. Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J. Kuzmík
OcZ neudelilo súhlas spoločnosti Alfa Preschool a. s., Jesenského 3000/59,
926 01 Sereď, IČO: 54240883 so zaradením Súkronmej materskej školy Alfa Batizovce



a Skolskej jedálne súkromnej materskej školy Alfa Batizovce, do siete škôl a školských zariadení
Slovenskej republiky k školskému roku 2024/2025.

K 5) Správa HKO o kontrole phienia prijatých xiznesení OcZ

JUDr. Gabriel Bodnár z dôvodu neprítomnosti HKO na zasadnutí, predložil správu o kontrole
plnenia uznesení c. 2024/1. Cieľom kontroly bolo zistiť plnenie uznesení prijatých na
8. zasadnutí OcZ, ktoré sa konalo dňa 06. 12. 2023 a plnenie uznesení prijatych na
predchádzajúcich zasadnutiach OcZ. Vspráve bolo skonštatované, že zo zasadnuťia OcZ
konaného dňa 06. 12 2023 je v plnení jedno uznesenie č. 180/2023, vplnení ostávajú ešte staršie
uznesenia č. 91/2023, č. 94/2023. Správa bola poslancom písomne domčená.
OcZ zobralo na vedomie Správu o kontrole plnenia uznesení prijatých OcZ č. 2024/1

K 6) Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ

JUDr. Gabriel Bodnár odpovedal na interpelácie poslancov, ktoré neboli zodpovedané priamo
na predchádzajúcich zasadnutiach OcZ.
K interpeláciám poslancov:
Ing. Miroslav Pajerchin
-požiadal oinformáciu, kde sa v lokalite Panské záhrady budú vbudúcnosti instalovať

spomaľovacie prahy,
Starosta - bola požiadavka vtejto lokalite umiestaiť spomaľovacie prahy, naďalej prebieha
komunikácia s občanmi čije to potrebné.
Starosta konštatoval, že na všetky ostatné interpelácie reagoval na predchádzajúcom zasadnutí.
OcZ zobralona vedomie odpovede starostu obce na interpelácie poslancov z predchádzajúcich
zasadnutí OcZ.

K 7) Správa HKO o kontrolnej činnosti za rok 2023

JUDr. Gabriel Bodnár z dôvodu neprítomnosti hlavnej konto-olórky obce na zasadnutí, predložil
správu o kontrolnej činnosti, ktorú HKO predkladá po uplynutí kalendámeho roka. Sprava bola
vypracovaná podľa § 18 fods. 1 písm. e) v zmysle zákona c. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení
v znení neskorších predpisov, bola poslancom písomne doručená.
OcZ zobralo na vedomie Správu HKO o kontrolnej činnosti za rok 2023.

K 8) Správa HKO č. 1 z vykonanej Kontroly prevodov uehnuteľného majetku obce

JUDr' ̂ ?!>ľiel Bodnár z dôvodu neprítomnosti hlavnej konto-olórky obce na zasadnutí, predložil
správu HKO z vykonanej kontroly prevodov nehnuteľného majetku obce, ktorého vseobecná
hodnota prevýšila 20000 Eur. Hlavný kontrolór obce je povinný vykonať túto konti-olu za
predchádzajúci kalendámy rok v zmysle § 18 f ods. 1 písm. i) zákona ô. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadení a to do 60 dní od uplynutia kalendámeho roka. Cieľom kontroly bolo
prevereníe prevodov nehnuteľného majetku obce Batizovce za rok 2023. Vroku' 2023
nepreviedla obec Batizovce žiaden nehnuteľný majetok v zmysle § 18 fods. 1 písm. i) zákona
č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Správa z kontroly bola poslancom doručená.
OcZ zobralo na vedomie Správu č. 1 zvykonanej Kontroly prevodov nehnuteľného majetku
obce v zmysle § 18 fods. 1 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.

K 9) Návrh VZN obce Batizovce č. 1/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien
a doplnkov č. 11 Uzemného plánu obce Batizovce



JUDr' Gabriel Bodnár uviedol, že Zmena a doplnok č. 11 je vypracovaná v súlade so zákonom
.

5 .1976 zb' ° územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších
súvisiacich noviel apredpisov avsúlade sVyhláškou MŽP ' SR č. 55/2001 Z. z.
o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii.
Predmetom a cieľom navrhovanej Zmeny a doplnku č. 11 ÚPN-0 Batizovceje zmena íunkčného
yyužitia vybraných častí územia (parciel alebo ich častí) v šiestich riešených Íokalitách:
Lokalita U/l - zahma časť parciel KN-C 4321, 4322 a 4329 - mimo zastavaného územia obce,
zmena z íunkcie Obslužné a prístupové komunikácie, ukl'udnené automobilové komunikácie,
parkovacie, manipulačné plochy - výhl'ad, resp. Omá pôda a Trvalotrávne porasty - stav, na
fiinkciu Plochy pozemkov rodinných domov - návrh aObslužné aprístupové komunikácie -
návrh.

Lokalita 11/2 - zahŕňa parcely KN-C 4341, 4342, 4343, 4344, 4345, 4346, 4347 a 4348 - mimo
zastavaneho územia obce, zmena z fiinkcie Plochy pozemkov rodimiých domov - výhľad, na
íunkciu Plochy pozemkov rodinných domov - návrh aObslužné aprístupové komunikácie -
návrh.

Lokalita 11/3 (pri Materskej škole) - zahma parcelu KN-C 1 148/7 - v zastavanom území obce,
casť z Plochy pozemkov občianskeho vybavenia - stav, na fúnkciu Plochy pozemkov rodinných
domov - návrh (oprava administratívnej chyby).
Lokalita 11/4 ul. Partizánska - zahŕňa časť parciel KN-C 10283 a 10284 - mimo zastavaného
uzemia obce, z funkcie Plochy verejnej zelene - návrh, na íunkciu Plochy pozemkov rodinných
domov - návrh.

Lokalita U/5 ( za školou) - zahnia parcelu KN-C 1542/6 - vzastavanom území obce, zmena
z íunkcie Plochy pozemkov rodinných domov - návrh, na íunkciu Plochy pozemkov bytových
domov - návrh (v pôvodnom ÚPN-0 Batízovce bola táto plocha defínovaná ako'Plochy
()bcianskeho vybavenia - návrh, avšak vZmenách adoplnkoch č. 9 bola táto plocha
preklasifíkovaná na Plochy pozemkov rodinných domov - nävrh).
Lokalitall/6 Štrko i'esk -zahmačasťparcelyKN-C 9318-mimo zastavaného územiaobce,
zmena z fimkcie Plochy pozemkov turizmu a rekreácie - výhl'ad, na fiinkciu Plochy pozemkov
turizmu a rekreácie - návrh.

Obec odsúhlasila jednotlivé lokality zmien a doplnkov č. 11 prijatím uznesenia č. 517/2022 zo
dňa 22.06.2022.

Obec Batizovce predložila návrh "Územný plán obce Batizovce - Z aD č. II", ktorý bol
spracovaný: Arkáda, projektová kancelária, Levočská 866, 058 01 Poprad, hlavný riešiteľ Ing.
arch. Ivan Smolec autorizovaný architekt SKA 0561 AA. Obec Batizovce spÍnomocnením
zabezpecila obstaráyame návrhu zmeny a dopkiku prostredníctvom odbome spôsobilej osoby
Ing arch Jarmily Vojtaššákovej reg. č. 389. Návrh Zmeny a doplnku č. 11 bol va-ejnosti
oznamený spôsobom v mieste obvyklým a to vyvesením oznámema'na úradnej tabuli po'dobu
30 dní (vyvesené 21. 03. 2023 zvesené 21. 04.2023) azverejnením na webovej stránke Obce
Batizoyce č.j Bť52/2023-046 zo dňa 13. 03.2023. Dotknuté orgány štátnej správy boli
upovedomenéjednotlivo listom č.j. Bt/52/2023-046 zo dňa 13. 03. 2023.
V procese obstarávania návrhu "Územný plán obce Batizovce -Z aD č. 11" verejnosť vzniesla
pripomienlíy ktoré boli akceptované apripomienky vznesené dotknutymi organmi štátnej
správy boli obstarávateľom akceptované, vyhodnotené a zohl'adnia sa v nasledujucich stupňoch
projektovej dokumentácie.
Zároven bolo v zmysle § 5 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov Okresnému úradu vPoprade zaslané
oznámeníe o posúdenie strategického dokumentu. Okresný úrad Poprad - odbor starostlivosti
oživotné prostredie Rozhodnutím č. j. OU-PP-OSZP-2023/012379-015 zo dňa 13. 10. 2023
vydal po ukončení zisťovacieho konania podľa § 7 ods. 5, 6 zákona č. 24/2006 Z. z.
o posudzoya ní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnem niektorých zákonov
rozhodnutie, že sa strategický dokument nebude posudzovať.



Zmeny a doplnky UPN-0 Batizovce -Za D č. 11 sú v súlade so Zadaním pre vypracovanie
územného plánu obce, ktoré bolo schválené uznesením OcZ v Batizovciach č/3 50/2005 zo dňa
19.05.2005.

Na zaklade dodržaného procesného postupu, ako aj vecnej a obsahovej úplnosti, odpomčil
schváliť "Uzemnýplán obce Batizovce -Z aD č. II".
Starosta predložil návrh na prijatie uznesení:
Obecné zastupiteľsfrvo obce Batizovce
I. berie na vedomie

1. Správu oprerokovaní návrhu Zmien a doplnkov č. 11 ÚPN obce Batizovce vypracovanú
odbome spôsobilou osobou na zabezpečovanie obstarávania ÚPD a ÚPP Ing. arch. Jarmilou
Vojtaššákovou, reg. č. 389.

2. Výsledky prerokovania návrhu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce.
3. Vysledok preskúmania návrhu Zmeny adoplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce

Olffesnym úradom v Prešove, odborom výstavby a bytovej politiky vyjadrenom v stanovisku
č. OU-PO-OVBPl-2024/020178/0018261 zo dna05.02.2024.

II. súhlasí

s návrhom na rozhodnutie o stanoviskách, pripomienkach a námietkach vznesených v procese
prerokovania návrhu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce.
Hlasovanie za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šožtís
proti: O
zdrzalsa: O

nepritomny pri hlasovaní: 1 -J. Kuzmík
III. schvaľuje

podľa § 26 ods. 3, § 27 ods. 3 zákona SNR č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom
ponadku ̂ stavebnyzákon^ v znení neskorších predpisov vo väzbe na § 11 ods. 4 písm. c zákona
SNR č. 369/1990 Zb o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov "Zmenu a doplnok č. 11
Uzemného plánu obce Batizovce" vypracovanú: Ing. arch. Ivanom Oliverom ̂  Smolcom.
autorizovaným architektom SKA, reg. číslo: 0561 AA, Levočská 866, 058 01 Poprad.
Hlasovanie za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdržalsa: O

neprítomnypri hlasovaní: 1 - J.Kuzmík
IV. sa uznáša

podľa § 27 ods. 3 zákona SNR č 50/1976 Zb. oúzemnom plánovam astavebnom poriadku
(stavebny zákon) vznení neskorších predpisov vo väzbe na §-11 ods. 4 písm. g zákona SNR
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení vznem neskorších predpisov na Všeobecne záväznom
nariadem obce Batizovce č. 1/2024 "Zmena a doplnok č. 1 l", ktorým sa vyhlasuje záväzná časť
Uzemného plánu obce Batizovce.
Hlasovanie za návrh:

za:8- J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J. Kuzmík
V. žiada

1. Zverejmť Všeobecne záväzné nariadenie vrátane prílohy (záväzná časť zmeny adoplnku
úzeniného planu obce) vyvesením na úradnej tabuli a intemetovej stránke obce, ako aj iným
obvyklým spôsobom na 30 dní s účinnosťou 15 dňom od vyvesenia.

Zodpovedný: starosta obce
Termín: po schválení



2. Doručiť záväznú časť dotknutým orgánom štátnej správy.
Zodpovedný : obstarávateľ
Termín : do 3 mesiacov

VI. žiada

1. Vyhotoviť o obsahu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce registračný list,
ktorý spolu s kópiou uznesenia o schválem doručiť Úradu pre územné plánovanie a výstavbu SR.

Zodpovedný : obstarávateľ
Termín : 3 mesiace po schválení

2. Označiť dokumentáciu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce schvaľovacou
doložkou.

Zodpovední: starosta, obstarávateľ
Tennín : 3 mesiace po schválení

3 Uložiť Zmenu adoplnok c. 11 Územného plánu obce Batizovce vobci ana Okresný úrad
v Prešove, odbor výstavby a bytovej politiky

Zodpovedný : obstarávateľ
Termín: 3 mesiace

K 10) Úprava rozpočtu obce Batizovcek 31.12.2023 rozpočtovým opatrením c. 8 a úprava
rozpočtu obce Batizovce starostom k 31. 12.2023 rozpočtovým opatrením c. 9

Jur)r;,, (?abriel Bodnár uvied01' že vzmysle zákona č. 583/2004 Z. z. orozpočtových
prTÍ<lŕ? úzenmeJ samosPrávy v ziiení neskorších predpisov, sa predkladá rozpočtové opatrenie
č. 8/2023 o úprave účelovo určených finančných prostriedkov k 31. 12.2023.
Informácia o úprave rozpočtu účelovo určených fínančných prostriedkov nepodlieha
schvaľovaniu obecným zastupiteľstvom v zmysle § 14 ods. ' 1 zákona č. 583/2004 Z. "z.
o rozpočtoyých pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov.
M?^Í b01 vyPracovany na základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie
č. 8/2023 o uprave úcelovo urcenych finančných prostíedkov vo svojej príjmovej časti obsahuje
zvyseme prljmov °73 843'~_ - vo výdavkoveJ casti rozpočtu doclíádza k zvýšeniu výdavkov
o 73 843, -  . Toto rozpočtové opatrenie sa predkladá ako celok vyrovnaný v príjmovej časti a vo
výdavkovej časti.
OcZ zobralo na vedomie Úpravu rozpočtu obce Batizovce k 31. 12.2023 rozpočtovym opatrem'm
C. 8,

JUDr", <?a?riel Bodnár uviedo1' že vzmysle zákona č. 583/2004 Z. z. orozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v znem' neskorších predpisov, sa predkladá rozpočtove opatrenie
starostu obce Batizovce č. 9/2023 k 31. 12.2023.

Materiál bol vypracovaný na základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie
č. 9/2023 vo svojejpríjmovej časti obsahuje zvýšenie príjmov o 1 175  . Vo výdavkovej časti
rozpočtu dochádza kzvýšeniu výdavkov o 1 175  . Toto rozpoôtové sa predkladá ako"celok
v príjmovej časti a vo výdavkovej časti.
v sulade s § llods. 4 písm b) zákona č. 369/1990 Zb. oobecnom zriadení vz. n. p. ana
základe ods. 2 písmena a) § 14 zákona č 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy y z n. p., predkladám obecnému zastupiteľstvu návrh na rozpočtové opatrenie ^
povolené prekročenie výdavkov pri dosiahnutí vyšších príjmov.
OcZ zobralo na vedomie Úpravu rozpočtu obce Batizovce starostom obce k31. 12. 2023
rozpočtovým opatrením c. 9.



K 11) Uprava rozpočtu obce Batizovce k31. 01.2024 rozpočtovým opatrením č. 1

JUDr:. .9abriel Bodnár konštatoval, že vzmysle zákona č. 583/2004 Z. z. orozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v znem neskorších predpisov, sa predkladá rozpočtove opatrenie
obce Batizovce č. 1/2024 k 31.01.2024.

Materiál bol vypracovaný na základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie
č" l/2024VO^VOJeJ PríJmovej časti obsahuje zvýšenie príjmov o 139 813  . Vo výdavkovej časti
rozpočtu dochádza kzvýšeniu výdavkov o 139 813  . Toto rozpočtové opatrenie sa predkladá
ako celok v príjmovej časti a vo výdavkovej časti.
Hlasovanie za návrh:

za:8- J. Balogh, S. Franko, P. Hutnik, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec, M. Pajerchin, ĽŠoltís
proti: O
zdrzal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J.Kuzmík

OcZ schválilo Upravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2024 - rozpočtové opatrenie č. 1.

K 12) Prerokovanie žiadosti Mgr. Jozefa Turáka o zmenu Územného plánu obce Batizovce

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že na obecný úrad bola doručená žiadosť Mgr. Jozefa
Turáka, Batizovce o zmenu Územného plánu obce Batizovce. Ide opozemky KN Č parc. č.
2406/9 °.výmCTe 231 m2'2406/8 ° vymere 220 m2, 2406/7 o vymere 109 m2, 2406/13 ovymere
35 m2, 2406/14 o vymere 124 m2 121/16 o vymere 247 m2 v k.ú. Batizovce zo súčasnej fúnkcie
"Plochy pozemkov športu a oddychu" na fúnkciu " Plochy pozemkov rodinných domov"
OcZ zobralo na vedomie žiadosť Mgr. Jozefa Turáka, Batizovce o zmenu Územného plánu obce
Batizovce. Žiadosť bude zahmutá do návrhu zmeny územného plánu obce ŽaD UP - Oč. 12 po
schválení a ukončení ZaD ÚP - O č. ll. Jej zaradenie do návrhu zmeny územného plánu má len
evidenčný charakter aposúdenie navrhovaných zmien bude pri začatí procesu prehodnotené
povereným spracovateľom zmeny ÚP - O.

K 13) Prerokovanie žiadosti Ing. Alexandry Turákovej, PhD. o zmenu Územného plánu
obce Batizovce

JTJDr- Gabriel Bodnár uviedol, na obecný úrad bola doručená žiadosť Ing. Alexandry
Turákovej, PhD., Batizovce o zmenu Územného plánu obce Batizovce. Ide o pozemky KN C
parcč 2406/10 ovymere 79 m2, 2406/11 ovymere 165 m2, 2406/17 ovymere 198 m2 v
k.ú. Batizovce zo súcasnej ftinkcie "Plochy pozemkov športu a oddychu" na funkciu "Plochy
pozemkov rodinných domov".
OcZ zobralo na vedomie žiadosť Ing. Alexandry Turákovej, PhD., Batizovce, o zmenu
Uzemneho plánu obce Batizovce. Žiadosť bude zahmutá do návrhu zmeny územného plánu obce
ZaD UP - O č. 12 po schválení a ukončení ZaD ÚP - O č. ll. Jej zaradenie do návrhu zmeny
územného plánu má len evidenčný charakter a posúdenie navrhovaných zmien bude pri začatí
procesu prehodnotené povereným spracovateľom zmeny ÚP - O.

K 14) Prerokovanie žiadostí Michala Gábora o prenájom kultúrneho domu

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že p. Michal Gábor, Batizovce domčil dňa 10. 01. 2024 na
obecný úrad žiadosť o dlhodobý prenájom kultúmeho domu v období od 01. 02. 2024 do
31. 12.2025. Navrhuje mesačné nájomné 2 OOO,-   /záloha vopred 20 OOO,-  . Využitie kultúmeho
domu v čase prenájmu: organizovanie kultúmych podujatí, osláv, zábavy.
starosta predložil návrh na udelenie súhlasu s dlhodobým prenájmom kultómeho domu pre
Michala Gábora.



Hlasovanie za návrh:
za: O

protí: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J.Kuzmík
OcZ nesúhlasilo s dlhodobým prenájmom kultúmeho domu v období od 01. 02. 2024 do 31. 12. 2025
pre Michala Gábora, Batizovce.

K 15) Prerokovanie žiadostí spoločnosti Slovak Parcel Servise s.r.o. o prenájom pozemku
vo vlastníctve obce

JUDr. Gabriel Bodnár uviedol, že spoločnosť Slovak Parcel Servis s. r. o., so sídlom Senecká
cesta 1, 900 28 Ivánka pri Dunaji (ďalej len spoločnosť SPS), dňa 08. 12. 2024 domčila na
obecnyúrad ziadosť o prenajom pozemku. Spoločnosť SPS ako poštový podnik, ktorý poskytuje
poštove služby na uzemí SR, má záujem na prenajatom pozemku umiestniť a prevádzkovať
samoobsluzný box BALIKOVO, ktorý slúži k vydávaniu aprijímaniu balíkov, prípadne iných
služieb definovaných v Obchodných podmienkach spoločnosti SPS.
Hlasovaníe za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdrzal sa: O

nepritomnýpri hlasovaní: 1 - J. Kuzmík

OcZ súhlasilo so začatím procesu prenájmu pozemku vo vlastnícfrve obce vzmysle žiadosti
spoločnosti SPS.

K 16) Prerokovanie žiadostí o poskytnutie dotácu z rozpočtu Obce Batizovce

JUDr. Gabriel Bodnár uviedol, že zmysle VZN č. 5/2017 o poskytovam dotácií zrozpočtu
obce požiadali o poskybautie dotácie na rok 2024:
Folklóma skupina Batizovce vo výške 9 OOO, -  ,
Obecný íutbalový klub Batizovce vo výške 15 OOO, -  ,
Dobrovoľný hasičský zbor Batizovce vo výške 8 OOO, -  ,
KLUB ŽIEN v Batizovciach vo výške 2 OÓO,-  ,
Life Academy s.r. o. Poprad vo výške 749, 56  ,
Mesto Svit - Centrum voľného času vo výške 2 355, 76  .
Je potrebné schváliť poskytnutie a výšku dotáciíjednotlivým žiadateľom.
Starosta - navrhol pre zjednodušenie zúčtovania poukázať dotácie na dva krát, na začiatok vo
výške 50 %, po zdokladovaní a vyúčtovaní bude poukázaná zvyšná suma.
Ing. Peter Hutník - podal bližšiu informáciu k žiadosti o dotáciu. OFK oproti minulému roku
Pnamo nenavýšil požadovanú výšku dotácie, avšak po vzájomnej dohode budú personálne
naklady súvisiace s údržbou hracej plochy hradené obcou (správca ihriska p. Dušan Rakyta).
Uviedol, že vtomto roku budú mať navýšené náklady na dopravu o 20 %, nakoľko prepravca sa
stal platcom DPH. Bližšie uviedol ďalšie výdavky, na ktore budú použité fínančne prostriedky
z dotácie.

Ľubomír Šoltís - zdôvodnil navýšené požiadavky:
DHZ oproti minulému roku navýšil požiadavku z dôvodu potreby opravy, prípadne zakúpenia
novej motorovej striekačky.
Folklóma skupina ide v lete reprezentovať obec na folklómy festival do Macedónska, z dotácie
by chceli uhradiť náklady na dopravu na tento festival. Bližšie uviedol ďalšie výdavky, na ktoré
budú použité fínančné prostriedky z dotácie.



10

Starosta - požiadal o infonnáciu prítomných žiadateľov, či majú aj iné zdroje fínancovania
(napr. brigády, sponzorské a iné.)
Ing^Peter Hutník - inými zdrojmi fínancovania OFK sú príjmy z 2 % daní, dotácia OZ Grow
By FIRES^zástupcovia klubu sa snažia oslovovať aj iných sponzorov.
Ľubomir Soltís - uviedol, že DHZ má príjem z 2 % daní, zo zberu železného šrotu a brigád.
V spoločnej rozprave Ing. Viera Čupová - ekonómka obce upresnila, že dotácia može byt'
poskytnutá len na podporu všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov, dotáciu nie
je možné poskytnúť na nákup kapitálového majetku! Starosta obce JUDr. Gabriel Bodnár
poznamenal že je dôležity prístup zásluhovosti, je potrebné mať na zreteli, že ide overejné
financie, poskytautie dotácie podlieha zákonu aje kontrolované kontrolnými orgánmi.
Starosta po spoločnej rozprave navrhol schválenie a výšku dotácií pre jednotlivých žiadateľov
nasledovne:

Folklóma skupina Batizovce vo výške 9 OOO,-  ,
Obecný fiitbalový klub Batizovce vo výške 15 OOO, -  ,
Dobrovoľný hasičský zbor Batizovce vo výške 8 OOO, -  ,
KLUB ZIEN v Batizovciach vo výške 2 OOO, -  ,
Life Academy s.r.o. Poprad vo výške 749,56  ,
Mesto Svit - Centmm voľného času vo výške 2 355, 76  .
Hlasovanie za návrh:

za: 8 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec, M. Paferchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: 1 -J. Kuzmík

OcZ schválilo poskytnutie dotáciíjednotlivým žiadateľom v požadovanej výške.

K 17) Prerokovanie a schválenie Programu hospodárskeho rozvoja a sociáhieho rozvoja
obce Batizovce

Íľ5^. Gabriel Bodnár konštatoval že Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce
(PHSR) je strate^cký resp. strednodobý rozvojový dokument (5 - 7 rokov). Má byt' nositeľom
rozvojovej politiky obce, predstáv jej vedenia a obyvateľov o smerovam rozvoja obce.
Spracovaním PHSR dá obec najavo záujem o svoju budúcnosť, ako aj o budúcnosť svojich
obyvateľov, pričom v podobe dokumentu PHSR získava obec nástroj na aktívne riadenie rozvoja
zalozené na iniciovaiií potrebných a žiadúcich zmien. Jasné stanovenie rozvojových priorít
umožm' obci realizovať dlhodobý rozvoj založený na cielenej st-atégii a nie na náhlych,
nekoordmovaných rozhodnutiach. Ide o dokument, ktorý má mať charakter otvorenej, flexibíÍnej
koncepcie schopnej reagovať na aktuálne zmeny východiskových podmienok. Aby bol PHSR
skutočne živým dokumentom, musí byt' priebežne aktualizovaný.
Predložený dokumentje aktualizáciou PHSR obce Batizovce na obdobie rokov 2024 až 2030.
PHSR obce poskytuje komplexný pohl'ad na súčasný stav hospodárskeho a sociálneho rozvoja
obce a stanoyu je strategické ciele, rozvojové priority a strategické oblasti v súlade s Programoín
Slovensko 2021-2027 (Partnerská dohoda, Strategický investičný plán), so súvisiacimi
sektorovymi a územnými stratégiami (územný plán) a PHSR Prešovského samosprávneho kraja.
Na zaklade Zákona č 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej spravy
na obce a vyššie územné celky, získali obce na úseku regionálneho rozvoja právomoc
vypracúvať program hospodárskeho a sociálneho rozvoja (čl. I., § 2). Obecné zastupiteľstvo
PHSR schvaľuje, rovnako ako aj prípadné zmeny a doplnky tohto dokumentu.
Návrh aktualizovaného PHSR obce Batizovce bol domčený poslancom OcZ. K návrhu nikto
nevyjadril pripomienky.
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Starosta predložil návrh na schválenie PHSR.
Hlasovanie za návrh:

za:8- J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec, M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
protí: O
zdržalsa: O

neprítomnypri hlasovaní: 1 - J. Kuzmík
OcZ schválilo Program hospodárskeho rozvoja a sociáhieho rozvoja obce Batizovce na obdobie
r. 2024 až 2030 s výU'adom do r. 2034.

K 18) Rôzne

JUDr. Gabriel Bodnár infonnoval o obecných aktivitách a domčenej korešpondencii:
- mformoval, že oosobny bankrot žiada čoraz viac dlžníkov aj zprostredia MRK, čo zhoršuje
možnosť vymožiteľnosti dlžnej sumy,
~-. 5i^ič^u_c_ov zaPlňa veľa balastných vôd, bude sa robiť monitorovame, správca EKOSERVIS
SLOVENSKO s. r.o. uvádza, že kapacita čističky je takmer naplnená, nastáva otázka ako a či
budeme môcť ďalej rozvíjať výstavbu, meniť územný plán,
- pravdepodobne sa bude meniť fmancovanie školstva, plánovaná je zmena predprimámeho
vzdelávania, povinnosť prijať na predprimáme vzdelávanie'deti z prostredia MRK,
- obec nemá zastropované ceny energií, energie musíme obstarať cez verejné obstarávanie,
- prebehol pohovor s vykonávateľom zimnej údržby, bola požiadavka hlavne orozšírenie
prejazdného profilu komunikácie a posypanie komunikácií v ranných hodinách, v čase, keď idú
občania do práce, deti do škôl a pod.,
- prebehla rekonštrukcia Guličky vparbi, boli vymenené nevyhovujúce časti, bude však
poti-ebnézhotovenie nového predajného stánku, prípadne zakúpenie kontajnera,
~ " . °7?^. udelil° súhlas navýstavbou cyklistického chodníka, ktorý plánujeme
vybudovať medzi Batizovcami a Gerlachovom, prebieha územné konanie,
- prichádzajú podnety od občanov zulice Poľnej aNálepkovej. Včasti ulice Nálepkovej od
domu p. Gierata po ulicu Poľnú, nieje splašková kanalizácia, dochádza k zaplavovaniu pivníc
Pravdepodobne tam bol zasypaný odtokový rigol, ktorý tam bol vminuÍosti. Vtejto veci
zasadneme zo stavebnou komisiou zhodnotíme situáciu, navrhneme riešenie.
- p. Pitoňáková z ulice Hviezdoslavovej upozomila na stojacu vodu pred domom, zaplavuje dom
a priestor pre domom, aj tento problém budeme riešiť so stavebnou komisiou, pravdepodobne
ide o identický problém zásypu odtokového rigolu,
- 18.01.2024 prebehla koordinačná porada ohl'adom obecnej monografie s p. Sojákom, kde sme
prebrali ďalši postup proces je náročný, sú pob-ebné jazykové korektúry, preklady, stúpli ceny
tiačiarenských služieb, snažíme sa, aby monografía bola vydaná načas,
- boli vykonané obhliadky poškodeného plotu okolo fútbalového ihriska astriešky na budove
hasičskej zbrojnice, plotje už opravený, opravy budú preplatené z PZP,
- mimsterstvo investícií, regionálneho rozvoja a iiiformatizácie (MIRRI SR) vykonáva dial'kové
kontroly webových stránok štátoiym organizáciám aj obciam,
- prebieha vyjednávanie so spoloônosťou SAD Poprad a.s. kvôli vynechávaniu spojov, máme
veľa Podnetov od občanov, spoločnosť má personálne problémy, chýbajú vozidlá, problém je
zložitý,

- prebehlo verejné obstarávanie na odvoz odpadu, prihlásila sa iba spoločnosť Brantner Poprad
s. r. o., bola s nimi uzatvorená zmluva na dva roky.
Vladimír Belák, prednosta obecného úradu:
- bližšie informoval poslancov otom, ako prebieha kontrola webového sídla obce, ktorú
vykonáva MIRRI SR, na čo je kontrola zameraná, vysvetlil aké kritériaje potrebné splňať, ako
vytvárať dokumenty, plagáty, ktoré chcú zverejniť na webovej stránke obce,
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- oboznámil poslancov s časovým harmonogramom, programom a priebehom Dňa obce v tomto
roku.

K 19) Interpelácie poslancov, diskusia

Ľubomír Šoltís
-predniesol návrh kpriebehu Dňa obce vroku 2024 - sprievod obcou, účastníci sprievodu,

oceňovanie a pod., k návrhu prebehla diskusia.
Infonnoval o činnosti DHZ, FSk Batizovce:
- dňa 19. 01.2024 sa konala výročná členská schôdza DHZ,
- pripravujú sa oslavy stého výročia založenia územnej hasičskej jednoty Poprad, ktoré budú

v máji,
- tentorokje aj 135. výročie založenia DHZ Batizovce, oslavy budú spojené s Dňom obce,
- DHZj> FSk Batizovce v spolupráci s obcou pripravujú dňa 10. 02. 2024 Batizovské fašiangy so
zabíjačkou,
-17. 02. 2024 prebehne výročná členská schôdza FSk Batizovce,
- začiatkomjanuára zorganizoval MO Matice Slovenskej predstavenie Kúdelná izba,
- v marci sa pripravuje akcia Gúľaj sa vajíčko, Krehká krása Batizoviec.

Ing. František Lizák
- informoval sa, či je možné, aby nájomca obecných priestorov sám uzatvoril zmluvu s
dodávateľom energií,
Prednosta -je to možné, avšak v minulosti boli s tým zlé skúsenosti, po ukončem prenájmu bol
problém prepísať energie opäť na obec, nájomca zanechal dlh, ten musela uhradiť obec (Hotel
Guľa).

-informoval sa, ôi sa bude montovať spomaľovací prah pri predajni Jednoty,
Starosta - áno, budeme tam spomaľovač inštalovať.

Ing. Peter Hutník
-informoval, že dňa 20. 01.2024 sa konala výročná členská schôdza OFK, bola volebná,
poďakoval za poskytnutie priestorov v hasičskej zbrojnici,

- uviedol, že približne v strede ulice Kukučínovej je pri chodníku poškodená cesta,
Starosta - bol poškodený obrubmk akanalizačný poklop, pravdepodobne nákladným autom, už
je to opravené.
- upozomil, na blikajúcu pouličnú lampu na ulici Osloboditeľov,
Starosta - lampy už majú poškodené tesnenia, zateká do nich voda, to spôsobuje problém,
operatívne riešime náhrady.

Juraj Balogh
- informoval, že športová komisia 13. 01.2024 zorganizovala kameval na ľade, na ktorom bola
hojná účasť, poďakoval všetkým, ktorí pomohli s organizáciou a hlavne hasičom, ktorí urobili
ľadovú plochu,

- upozonúl, že na ulici Jurkovičovej sa prepadá cesta, bolo by potrebné osloviť zhotoviteľa a v
rámci záruky opraviť,

Starosta - cesta už pravdepodobne nieje v záruke, preveríme to.

AIena Marušáková

- predložila podnet od občanov, na chýbajúci odvodňovací rigol po druhej strane na ulici
Nálepkovej,

- predložila podnety od občanov z dôvodu vynechávajúcich spojov SAD Poprad,
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- upozomila že stromy pri homom detskom ihrisku sú veľmi vysoké, v zime konáre siahajú až
po zem, zabraňujú prechádzaniu, treba zvážiť ich úpravu,

- uviedla, ze na konci ulice Nálepkovej je sneh nahmaný k rodinným domom, pretože na druhej
strane sú nasadené stromy, pri náhlom topení snehu rigol nestíha odvádzať vodu a dochádza k
vytápaniu domov

K20)Záver

JUDr. Gabriel Bodnár ukončil zasadnutie OcZ a poďakoval prítomným za účasť.

Poznámky: Súčasťou zápisu zrokovania OcZ je prílohová časť - uznesenia, pozvánka
s programom zasadnutia, prezenčná listina.

VBatizovciach 15.02.2024

/

UDr. bri
starosta obce

o dnár
.^
^
*

^ATJ^

V

'%
+.

*

Vladimír B e 1 ák
prednosta OcU

4

Overovatelia zápisnice: Ing. Miroslav Pajerchin

Juraj Balogh

/ . y
'/

/'.

Zapisovateľka: Mgr. Mária Hudáková
/
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UZNESENIA

z 9. zasadnutía Obecného zastupiteľstva v Batizovciach, konaného dňa 07.02.2024

Obecné zastupiteľstvo prijíma nasledovné uznesenia:

K 2) Schválenie programu, urcenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej
komisie

Uznesenie č. 183/2024

OcZ schvaľuje návrh programu zasadnutia uvedený v pozvánke.

/ .
0>^0,
^ ~<ŕ

*

Dňa 15. 02. 2024 JUD Gabrie arosta obce * 2 *

Uznesenie c. 184/2024

OcZ schvaľuje overovateľov zápisnice Ing. Miroslava Pajerchina a Juraja Balogha
a zapisovateľku zápisnice Mgr. Máriu Hudákovú.

^ŕ liAT^

'%
Dnal5. 02.2024 JU . Gab ' odnár, st ostaobce *

* 2 *
Uznesenie č. 185/2024

OcZ votí Ing. Petra Hutníka a Ing. Františka Lizáka za členov návrhovej komisie.

y^\

Dnal5. 02. 2024 JUD . Gab . odnár, ostaobce

ó'
*

A

K 3) Prerokovanie žiadosti spoločnosti A&B Design, s. r.o. o dlhodobý prenájom pozemku
vo vlastníctve obce

Uznesenie č. 186/2024

OcZberie na vedomie žiadosť spoločnosti A&B Design, s. r.o. o dlhodobý prenájom pozemku
KN C parc. č. 1542/6, druh pozemku ostatná plocha, o výmere 13 112 m2, v k.ú. Batizovce vo
vlastmctve obce. Ziadosťou sa ude obec zaoberať po upresnení podmienok týkajúcich sa
podnikateľského zámeru.

ďv
.̂ TI^

Dňa 15. 02. 2024 JUD . Gabri odnár osta ob

%

ft 2 *

K4) Prerokovanie žiadosti ozaradenie Súkromnej materskej školy Alfa Batizovce
a Školskej jedálne do siete škôl a školských zariadení SR
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Uznesenie c. 187/2024

OcZ neudeľuje^ súhlas spoločnosti Alfa Preschool a. s., Jesenského 3000/59,
926 01 Sereď, IČO: 54240883 so zaradením Súkromnej materskej školy Alfa Batizovce
a Skolskej jedálne súkromnej materskej školy Alfa Batizovce, do siete škôl a školských zariadem
Sloyenskej republiky kškolskému roku 2024/2025 vzmysle § 16 ods. 1 písm. 1) zákona

. 596/2003 z- z- ° štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.

^OT^
%/

Dnal5. 02.2024 JUDr. G riel ', arostaobce ' *^f!

K 5) Správa HKO o kontro phienia prijatých uznesení OcZ

Uznesenie č. 188/2024 . i

OcZ berie na vedomie Správu o kontrole 1 ma uznesenÍ prijatých OcZ č. 2024/1

,
-&AT/ ô

Dňa 15. 02. 2024 JUDr. Gaí ricl Bodnár, s osta ob
o

*

*

%

K 6) Odpovede na interpeláéie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ

Uznesenie č. 189/2024

OcZ berie na vedomie odpovede starostu obce na interpelácie poslancov OcZ
z predchádzajúcich zasadnutí OcZ.

^.
<ŕa"Í°^

Dnal5. 02. 2024 JUDr. Ga el odnár, ostaobce

K 7) Správa HKO o kontrol ej činnosti za rok 2023

Uznesenie č. 190/2024
OcZ berie na vedomie Správu HKO o kontrolnej čmncjisti za rok 2023.

%

* 2 *

^
^AT ;̂0,

%

Dnal5. 02.2024 JUDr. brie nár, s ostaob

K 8) Správa HKO č. 1 z vy onanej Kontroly prevodov nehnuteľného majetku obce
* 2 *

Uznesenie č. 191/2024

OcZ berie na vedomie Správu č. l z vykonanej Kontroly prevodov nehnuteľného majetku obce
v zmysle § 18 fods. 1 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni.

Dňa 15. 02. 2024 JUDr. abriel Bodnár
y^\
0'
*

*

B>
*
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K9) Návrh VZN obce Batizovce č. 1/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien
a doplnkov c. 11 Územného plánu obce Batizovce

Uznesenie č. 192/2024
OcZ berie na vedomie

1. Správu oprerokovam návrhu Zmien a doplnkov č. 11 ÚPN obce Batizovce vypracovanú
odbome spôsobilou osobou na zabezpečovanie obstarávania ÚPD a ÚPP Ing. arch. Jarmilou
Vojtaššákovou, reg. č. 389.

2. Výsledky prerokovania návrhu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce.
3. Vysledok preskúmania návrhu Zmeny adoplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce

Ola-esným úradom v Prešove, odborom výstavby a bytovej politiky v^adrenom v stanovisku
č. OU-PO-OVBPl-2024/020178/0018261 zo dna05.02.2024.

.0^0.

Dňa 15. 02. 2024 TUDr. G rie odn' tarostaobce

Uznesenie č. 193/2024

OcZ súhlasí s návrhom na rozhodnutie o stanoviskách, pripomienkach a námietkach vznesených
v procese prerokovania návrhu Zmeny a dophiku č. 11 Územného plánu obce Batizovce.

Dňa 15. 02. 2024 JUDr. abrie ar, arosta o

Uznesenie c. 194/2024

OcZ schvaľuje podľa § 2 ods. 3, § 27 ods. 3 zákona SNR č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní
astavebnom ponaďai (stavebný zákon) vznem neskorších predpisov vo väzbe na § 11 ods. 4
písm c zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znem neskorších predpisov "Zmenu
a doplnok ô. 11 Uzemného plánu obce Batizovce" vypracovanú: Ing. arch. IvaiÍom Oliverom
Smolcom, autorizovaným architektom SKA, reg. číslo: 0561 AA, Levočská 866, 058 01 Poprad.

Dňa 15.02.2024 JUDr. abriel ar, s osta o

Uznesenie č. 195/2024

OcZ sa uznáša podľa § 27 ods. 3 zákona SNR č. 50/1976 Zb. oúzemnom plánovam
astavebnom poriadku (stavebný zákon) vznení neskorších predpisov vo väzbe na § 11 ods. 4
písm g zákona SNR č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení vznem neskorších predpisov na
Všeobecne záväznom nariadem obce Batizovce č. 1/2024 "Zmena a doplnok č. 1 Í", ktorym sa
vyhlasuje záväzná časť Územného plánu Obce Batizovce.

/

>Ar^r

Dňa 15. 02. 2024 JUDr abriel Bod rosta o

.

/'
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Uznesenie č. 196/2024
OcZ žiada

1. Zverejniť Všeobecne záväzné nariadenie vrátane prílohy (záväzná časť zmeny adoplnku
územného plánu obce) vyvesením na úradnej tabuli a intemetovej storánke obce, ako aj iným
obvyklým spôsobom na 30 dní s účinnosťou 15 dňom od vyvesenia.

Zodpovedný: starosta obce
Termín : po schválení

2. Doručiť záväznú časť dotknutým orgánom štátnej správy

/

Zodpovedný : obstarávateľ
Termín : do 3 mesiacov

^^
Dňa 15. 02. 2024 JUD . Ga el B ár, starosta obce

OT

*

<

%

Uznesenieč. 197/2024
OcZ žiada

1. Vyhotoviť o obsahu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce registraéný list,
ktorý spolu s kópiou uznesenia o schválem domčiť Úradu pre úzeinné plánovanie a výstavbu SR.

Zodpovedný : obstarávateľ
Termín: 3 mesiace po schválení

2. Označiť dokumentáciu Zmeny a doplnku č. 11 Územného plánu obce Batizovce schvaľovacou
doložkou.

Zodpovedný : starosta, obstarávateľ
Tennín: 3 mesiace po schválení

3- Uložiť Zmenu adoplnok č. 11 Územného plánu obce Batizovce vobci ana Okresný úrad
v Prešove, odbor výstavby a bytovej politiky.

Zodpovedný : obstarávateľ
Tennín 3 mesiace

Dnal5. 02. 2024 JU Ga Bo ' , starosta obce

w^
\

* 2 *

K 10) Úprava rozpočt obce Batizovce k 31.12.2023 rozpočtovým opatrením c. 8 a úprava
rozpočtu obce Batizovce starostom k 31. 12.2023 rozpočtovým opatrením č. 9

Uznesenie č. 198/2024

OcZ berie na vedomie Upravu rozpočtu obce Batizovce k31. 12.2023 rozpočtovým opata-ením

\.

/;^o^

Dnal5. 02.2024 JUDr. rielBodnár, ostaobce
%

* 2 *
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Uznesenie č. 199/2024
OcZ berie na vedomie Upravu rozpočtu obce Batizovce starostom obce k31. 12.2023
rozpočtovým opatrením č. 9.

^Tl^
^

Dnal5. 02. 2024 JUDr. brie odnár arostaobce

K 11) Úprava rozpočtu ob e Batizovce k 31.01.2024 rozpoétovým opatrením č. 1

Uznesenie c. 200/2024

OcZ schvaľuje Upravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2024 - rozpočtové opatrenie č. 1.

/'^c
o"
*

*

%

Dnal5. 02.2024 JUDr. G 'elBodn' ao

K 12) Prerokovanie žiados Mgr. Joze a uráka o zmenu Územného plánu obce Batizovce

Uznesenie č. 201/2024

OcZ berie na vedomie žiadosť Mgr. Jozefa Turáka, Batizovce, o zmenu Územného plánu obce
Batizovce, parcely KN C parc. č. 2406/9 o výmere 231 m2, 2406/8 o výmere 220 m2, 2406/7
o yýmCTe 109 m2, 2406/13 o vymere 35 m2, 2406/14 o vymere 124 m2, lil/16 o výmere 247 m2
vkú Batizovce zo súčasnej funkcie "Plochy pozemkov športu a oddychu" na funkciu
" Plochy pozemkov rodinných domov".
Žiadosť bude zaímutá do návrhu zmeny územného plánu obce ZaD ÚP - Oč. 12 po schválení
aukončení ZaD UP - O č. 11. Jej zaradenie do návrhu zmeny územného plánu má len evidenčný
charakter a posúdenie navrhovaných zmien bude pri začatí procesu prehodnotené povereným
spracovateľom zmeny UP - O.

^Tlír

Dňa 15. 02.2024 JUDr. G riel B ' , s ar ta ob

K 13)^Prerokovanie žiadosti Ing. Alexandry Turákovej, PhD. ozmenu Územného plánu
obce Batizovce

Uznesenie č. 202/2024

OcZ berie na vedomie žiadosť Ing. Alexandry Turákovej, PhD., Batizovce, o zmenu Územného
Planu obce Batizovce, parcely KN C parc. č. 2406/10 ovýmere 79 m2, 2406/11 ovýmere 165
m2 2406/17 oyymere 198 m2 vk. ú Batizovce zo súčasnej íunkcie "Plochy pozemkov športu
a oddychu" na funkciu " Plochy pozemkov rodinných domov".
Žiadosť bude zalunutá do ná\rhu zmeny územného plánu obce ZaD ÚP - Oč. 12 po schválení
a ukončem ZaD UP - O č. 11. Jej zaradenie do návrhu zmeny územného plánu má len evidenčný
charakter aposúdenie navrhovaných zmien bude pri zacatí procesu prehodnotené povereným
spracovateľom zmeny UP - O.

Dnal5. 02. 2024 JUDr. abrie nár, st osta
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K 14) Prerokovanie žiadostí Michala Gábora o prenájom kultúrneho domu

Uznesenie č. 203/2024

OcZ nesúhlasí s dlhodobým prenájmom kultúmeho domu, v období od 01. 02. 2024 do 31. 12. 2025.
pre Michala Gábora, Batizovce.

^!^
á?ym~1%

Dnal5. 02.2024 JUDr. brie odnár arostaobce * 2 *

K 15) Prerokovanie žiadosti spoločnosti Slovak Parcel Servise s.r.o. o prenájom pozemku
vo vlastníctve obce

Uznesenie č. 204/2024

OcZ súhlasí so začatím procesu p enájmu pozemku vo astaíctve obce v zmysle žiadosti.

y
%̂

* 2 *
Dnal5. 02. 2024 JUDr. CarielB ', ostao

K 16) Prerokovanie žiadostí o poskytnutie dotácu z rozpočtu Obce Batizovce

Uznesenie č. 205/2024

OcZ schvaľuje poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre Folklómu skupinu Batizovce vo vvške
9000, - .

,<^%
Dňa 15. 02. 2024 JUDr. riel Bodnár, star sta obce

o'
A

*

'v-

* 2 *Uznesenie c. 206/2024

OcZ schvaľuje poskytnutie dotácie zrozpočtu obce pre, 0becný íutbalový klub Batizovce vo
výškel5000, - .

-?&.
Dňa 15. 02. 2024 JUDr. Gab . 1 Bod \ os a obc

* 2 *
Uznesenie č. 207/2024

OcZ schvaľuje poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre Dobrovoľný hasičský zbor Batizovce vo
výške 8 OOO, - . - ' /

^%Ar^O,

Dnal5. 02. 2024 JUDr. G 'elBo ', ao
ff
*

*

's

* 2 *Uznesenie č. 208/2024

OcZ schvaľuje poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre KLUB ŽIEN v Batizovciach vo výške
2 OOO,-  .

^̂
^.

Dnal5. 02. 2024 JUDr. G rielBo ', staroaobce
* 1 *
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Uznesenie č. 209/2024

OcZ schvaľuje poskytautie dotácie z rozpočtu obce na krúžkovú činnosť pre Life Academy
s.r.o., Poprad vo výške 749,56  .

/

Dnal5. 02. 2024 JUDr. Gab IB nár, st taobce

/tw\
& ^

*. v :
* a *

Uznesenie c. 210/2024

OcZ schvaľuje poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na krúžkovú činnosť pre Mesto Svit -
Centrum voľného času vo výške 2 3 5.76 .

/'f" ' 1 ^w^.o.
\

Dnal5. 02. 2024 JUDr. G rielB ar, st staobce
*. v :

* 2 *

K 17) Prerokovanie a schválenie Programu hospodárskeho rozvoja a sociáhieho rozvoja
obce Batizovce

Uznesenie č. 211/2024

OcZ schvaľuje Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Batizovce na obdobie
rokov 2024 až 2030 s výhl'ado o roku

r

Dňa 15. 02.2024 JUDr Gabriel B ' , s arosta o
^[

^A.T r̂o
.^

Návrhová komisia: Ing. Peter Hutník

Ing. František Lizák
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STAROSTA OBCE BATIZOVCE
Obecn'úrad Štúrova29/2 Batizovce PSČ 059 35

POZVÁNKA

Vzmysle zákona SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení vznení platných právnych
úprav

zvolávam

9. zasadnutie obecného zastupiteľsh^a

na deň 07. 02.2024 /streda/ so začiatkom o 17. 00 hod. v Obradnej miestnosti v dome
služieb v Batizovciach s nasledovným návrhom programu:

1.
2.

Otvorenie

Schválenie návrhu programu, urcenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba
návrhovej komisie

3. Prerokovanie žiadosti spoločnosti A&B Design, s. r.o. o dlhodobý prenájom pozemku
vo vlastníctve obce

4. Prerokovanie žiadosti ozaradenie Súkromnej materskej školy Alfa Batizovce
a Školskej jedálne do siete škôl a školských zariadem SR

5. Správa HK.O o kontrole phienia prijatých uznesení OcZ
6. Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ
7. Správa HKO o konb-olnej činnosti za rok 2023
8. Správa HKO č. 1 z vykonanej Konti-oly prevodov nehnuteľného majetku obce
9. Návrh VZN obce Batizovce č. 1/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien

a dophikov č. 11 Uzemného plánu obce Batizovce
lO. Uprava rozpočtu obce Batizovce k31. 12. 2023 rozpočtovym opatrením č. 8 a úprava

rpzpoôtu obce Batizovce starostom k 31. 12.2023 rozpočtovým opatrením č. 9
11. Uprava rozpočtu obce Batizovce k 31. 01.2024 rozpočtovým opata-emm č. 1
12. Prerokovanie žiadosti Mgr. Jozefa Turáka o zmenu Územného plánu obce Batizovce
13. Prerokovanie žiadosti Ing. Alexandry Turálcovej, PhD. o zmenu Územného plánu obce

Batizovce

14. Prerokovanie žiadosti Michala Gábora o prenájom kultúmeho domu
15. Prerokovanie žiadosti spoločnosti Slovak Parcel Servise s. r. o. o prenájom pozemku vo

vlastníctve obce

16. Prerokovanie žiadostí o poskytnutie dotácií z rozpočtu Obce Batizovce
17. Prerokovanie a schválenie Programu hospodárskeho rozvoja a sociáhieho rozvoja obce

Batizovce
IS. Rôzne
19. Interpelácie poslancov, diskusia
20. Záver /

Batizovce 02.02.2024

Zverejnené 02.02.2024 JUDr. Gabriel Bodnár
starosta obce



Prezenčná listina
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva
v Batizovciach, konaného dňa 07. 02. 2024

Menoa riezvisko

JUDr. Gabriel Bodnár

Juraj Balogh

Stefan Franko

Ing. Peter Hutník

Jaroslav Kuzmík

Ing. František Lizák

AIena Marušáková

PhannDr. Cyril Nemec

Ing. Miroslav Pajerchin

Ľubomír Šoltís

Ing. Angela Františková

Vladimír Belák
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